
Prefeitura Municipal de Bom Despacho 
Estado de Minas Gerais 

Secretaria Municipal de Administração 

Praça Irmã Albuquerque, 45 – Centro – 35600-000 – Bom Despacho-MG 

Telefone (37) 3521-3477 - www.bomdespacho.mg.gov.br - administracao@bomdespacho.mg.gov.br 
1 

ERRATA N° 02 

 

CONCURSO PÚBLICO Nº 2/2014 
 

EDITAL 06 – RETIFICAÇÃO E RATIFICAÇÃO DO CRONOGRAMA 
 

A Comissão de Concurso Público da Prefeitura Municipal de Bom Despacho do Estado de 

Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o Decreto 5.762 de 31 de 

outubro de 2.013, alterado pelo Decreto 6.350, de 07 de Novembro de 2.014: 
 
 
 
 

RESOLVE 
 

Art. 1º. Retificar e ratificar o Cronograma do Concurso Público 2/2014; 
 

Art. 2º. Constar as alterações no anexo único. 
 

 
 
 

Bom Despacho, 16 de janeiro de 2.015. 
 
 
 
 

Sinara Leandro de Souza Silva 
Presidente da Comissão 

 

Eduardo Ambrósio da Silva 

Relator 
 

Gabriela Fernandes da Silva Oliveira 

Membro 

 

Maria Ivanete Firmino Xavier 
Membro 

 

http://www.bomdespacho.mg.gov.br/
mailto:tecnologia@bomdespacho.mg.gov.br


Prefeitura Municipal de Bom Despacho 
Estado de Minas Gerais 

Secretaria Municipal de Administração 

Praça Irmã Albuquerque, 45 – Centro – 35600-000 – Bom Despacho-MG 

Telefone (37) 3521-3477 - www.bomdespacho.mg.gov.br - administracao@bomdespacho.mg.gov.br 
2 

 

CONCURSO 2/2014 

ANEXO ÚNICO CRONOGRAMA 

RETIFICADO E RATIFICADO 
 

Resultado da Redação e Avaliação de Títulos 

Prazo de envio de títulos para candidatos Aprovados nas etapas 

anteriores 

19/01/15 e 20/01/15 

Resultado da Redação e Prova de Títulos 26/01/15 

Prazo de recurso referente a Redação e Prova de Títulos 27/01/15 e 28/01/15 

Respostas aos recursos interpostos pelos candidatos e divulgação 

do Resultado 

30/01/15 

Apresentação de Documentos, Avaliação Médica e Exames Laboratoriais 

Prazo para apresentação de documentos, avaliação médica e 

exames laboratoriais 

2/02/15 a 9/02/15 

Resultado da avaliação dos documentos, avaliação médica e 

exames laboratoriais 

11/02/15 

Recursos contra resultado da avaliação dos documentos, 

avaliação médica e exames laboratoriais 

12/02/15 e 13/02/15 

Publicação do Julgamento dos Recursos e Resultado e Convocação 

para o Curso de Formação 

19/02/15 

Curso de Formação 

Curso de Formação 23/02/2015 a 6/03/15 

Resultado Final, previsão de Nomeação, Posse e Exercício 

Previsão para Publicação do resultado final, Nomeação e posse 09/03/15 

 

http://www.bomdespacho.mg.gov.br/

